i

mJiMICIPAL DE ilARATAIZES

ESTADO DO ESPIRITO SANTO PAGINA.., „s 1

DECRETO No„.., ü .003/99

SUPI..ETIENTA DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1999.

ASSüNTO - o PrefeiTo Municipal de-Marataizes. Estado do Espirito Santo, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Tlunicipal 21:5/99.

D E C R E T A

ARTIGO Io - Fica aberto um credito suplementar no valor de R$ 78.955.31 para reforço

das seguintes dotacoess

SECRETÁRIA DE FINANÇAS

SECRETARIfi DE FINANÇAS

ADílINISTRACAÜ E PLANEJAMENTO

FICHA 0059 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

05001.03080212.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE FINANÇAS

3.1.3.2.00.00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 25.805,12

SECRETARIA DE EDÜCACAÜ

SECRETARIA DE EDUCACAO

EDÜCACAÜ E CULTORA

FICHA 0080 ASSISTÊNCIA A EDÜCANDÜS

BOLSAS DE ESTUDO

06001.08472352.013 CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS

3„2.5„4„00„00 APOIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 30.000.00

SECRETARIA DE SaUDE £ ACAO SOCIAL

SECRETARIA DE SAUDE E ACAÜ SOCIAL

SAUDE E SANEAMENTO

FICHA 0114 administração

ADMINISTRAÇÃO GERAL

08001.13070212.021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

3.1.9.2.GO.00 DESPESAS DE. EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.090.19

SECRETARIA DE SAUDE E ACAÜ SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FICHA 0125 ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

08002.03070212.022 MANUTENÇÃO DAS ATIV.DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.3.2.00.00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 20.000,00

ARTIGO 2o -- O recursio utilizado para atender o que dispõe o artigo'anterior e
proveniente da anulacao de dotacao orçamentaria, nos termos de que

dispõe D art. 43,, paragrafo primeiro, item III da Lei Federal 4.320/64
conforme segues

l URA MUNICIPAL DE MARATAIZES

ES í ADÜ DÜ ESPIRI TO SÁMiÜ PAÜIMÁ s 2

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECREIARIA DE FINANÇAS

ADHINISTRACAO E PLANEJAMENTO

FICHA Ô0ó2 ADMINISTRaCAÜ FINANCEIRA

Administração geral

05001.Ü30Sü213„012 ÃQUISICAÜ DE RENS MOVEIS E EQUIPAMENTOS EM GERAL

4.1,2.0.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,000,00

secretaria de saúde E ACAO SOCIAL

SECRETARIA DE SAUDE E ACAO SOCIAL

SAÚDE E SANEAMENTO

ficha 0120 SANEAMENTO

SISTEMAS DE ESGOTOS

08001 ..13/644V3,020 CONSTRUÇÃO, AMPLIACAU E REFORMA DE REDE DE ESGOTO

4,1.1.Ü.GÜ.OÜ OBRAS E INSTALAÇÕES 77,955531

ARÍIOÜ -■ 3o Este decreto entra em vigor na data de sua puDlicacao,, revogadas as
dlsDosIcoes em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

MARATAIZES, EM 07 DE JULHO DE 1999,

PREFEITO MUNICIPAL
ANANIAS FRANCISCO VIEIRA